Pada masa Sultan Aceh terakhir, Sultan Muhammad Daudsyah (1878-1939), yang diangkat menjadi Panglima Laot (*amir ul-bahr*) Kerajaan Aceh adalah Teuku Umar Johan Pahlawan pada 1886. Atas nama Panglima Laot, ia mengutip pajak \$0,25 perpikul untuk Sultan yang berkedudukan di Keumala.¹²

Selain itu, dalam Kanun Syarak Kerajaan Aceh yang terakhir yang dikeluarkan pada tahun 1270 H (1854 M), Panglima Laot takluk di bawah Hukum Laksamana. Oleh Snouck Hurgronje,

¹¹ Muhammad Hakim Nya' Pha, "Panglima Laot: Peranannya dalam Lembaga Adat Laot", Makalah Duek Pakat Panglima Laot se-Aceh di Sabang, 19-20 Maret 2001.

¹² Anthony Reid, 2005, *Asal Mula Konflik Aceh*, Yayasan Obor, Jakarta, hal.